
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1984

1
Besluit van 9 januari 1984, houdende wijziging van 
artikel 2 van het Besluit dagboeken voor schepen 1970 
(Stb. 659) en de artikelen 13 en 17 van het 
Schepelingenbesluit (Stb. 1937, 242)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 14 
december 1983, nr. PJ/S 28395, Directoraat-Generaal Scheepvaart- en 
Maritieme Zaken, in overeenstemming met de Staatssecretaris van Econo­
mische Zaken, P. H. van Zeil;

Gelet op de artikelen 349, derde lid, en 451 i van het Wetboek van Koop­
handel;

De Raad van State gehoord (advies van 22 december 1983, nr. 
W09.83.0671/21.3.52.);

Gezien het rapport van Onze voornoemde Minister van 28 december 
1983, nr. PJ/S 28752, Directoraat-Generaal Scheepvaart- en Maritieme 
Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit dagboeken voor schepen 1970 (Stb. 659)* 1 wordt als volgt 
gewijzigd:

A. In artikel 2, derde lid, wordt «f8,00» vervangen door: f 10,00.

ARTIKEL II

Het Schepelingenbesluit (Stb. 1937, 242)2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 wordt als volgt gewijzigd:

A. In artikel 13 worden de volgende wijzigingen aangebracht:
1. In het eerste lid, onder a, wordt «f7,00» vervangen door: f 10,00
2. In het eerste lid, onder b, wordt «f 17,50» vervangen door: f25,00
3. In het eerste lid, onder c, wordt «f2,50» vervangen door: f5,00
4. In het eerste lid, onder d, wordt «f 10,00» vervangen door: f25,00
5. In het eerste lid, onder e, wordt «f 10,00» vervangen door: f20,00
6. In het eerste lid, onder f, wordt «f25,00» vervangen door: f50,00
7. In het tweede lid, onder a, 1°, wordt «f 15,00» vervangen door: f30,00
8. In het tweede lid, onder a, 2°, wordt «f25,00» vervangen door f50,00
9. In het tweede lid, onder a, 3°, wordt «f40,00» vervangen door: f60,00
10. In het tweede lid, onder b, wordt «f40,00» vervangen door: f60,00
11. In het derde lid worden de bedragen van «f 100,00» en «f5,00» 

onderscheidenlijk vervangen door f 120,00 en f 10,00

Staatsblad 1984 1 1



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

B. In artikel 17 worden de volgende wijzigingen aangebracht:
1. In het tweede lid wordt «f23,00» vervangen door: f35,00
2. In het zesde lid wordt «f2,00» vervangen door: f5,00

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 26 januari 1973 (Stb. 17).
2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 22 juli 1983 (Stb. 371).

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

ARTIKEL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van 15 januari 1984.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenka­
mer.

's-Gravenhage, 9 januari 1984
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
N. Smit-Kroes

Uitgegeven de dertiende januari 1984

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

NOTA VAN TOELICHTING

Bij Koninklijk besluit van 26 januari 1973 (Stb. 17), in werking getreden 
op 1 maart 1973, zijn de tarieven bedoeld in de artikelen 13 en 17 van het 
Schepelingenbesluit (Stb. 1937, 242) en in artikel 2 van het Besluit dagboeken 
voor schepen 1970 (Stb. 659), voor het monsteren en het opmaken van de 
monsterrol en de afgifte van een monsterboekje respectievelijk het waar­
merken van dagboeken voor schepen, voor de laatste maal aangepast. Uit 
beschikbare cijfers is gebleken dat de in deze artikelen genoemde tarieven 
thans wederom moeten worden verhoogd gezien het in het verleden 
gekozen uitgangspunt dat de kosten verbonden aan bedoelde werkzaamhe­
den, gedekt moeten worden door de opbrengsten van de tarieven. Dit 
uitgangspunt is gekozen gezien de aard van de werkzaamheden, welke 
mede gericht zijn op het belang van de reders.

Het onderhavige besluit dient ertoe de vergoedingen meer in overeen­
stemming te brengen met het huidige kosten- en prijspeil, om zodoende 
een hogere kostendekking te bereiken.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
N. Smit-Kroes

Staatsblad 1984 1 2


	stb-1984-1



